
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК МСТЕРА 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    

      30.05.2017                                                                                                        №  125    
  
О создании комиссии по признанию 

безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по арендной плате за 

землю и пени за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

    
В соответствии с Уставом муниципального образования поселок Мстера, 

решением Совета народных депутатов муниципального образования поселок 

Мстера от 29.07.2016 № 333 «Об утверждении Порядка признания безнадежными 

к взысканию и списания задолженности по арендной плате за землю и пени за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена», статьями 6, 

308, 416, 417, 418, 419, 1175 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 59 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в целях укрепления финансовой дисциплины и 

совершенствования работы по исполнению бюджета муниципального 

образования поселок Мстера п о с т а н о в л я ю: 

1.Создать комиссию по признанию безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по арендной плате за землю и пени за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена согласно 

приложению № 1. 

2.Утвердить положение  о комиссии по признанию безнадежной к 

взысканию и списанию задолженности по арендной плате за землю и пени за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена согласно 

приложению № 2.           

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава местной администрации                                           Д.В.Наумов      

 
 



 

 

2

 

 

 

Приложение № 1  

 к постановлению главы 

местной администрации 

 муниципального образования 

поселок Мстера 

от 30.05.2017  № 125   

 

 

Состав 

  комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по арендной плате за землю и пени за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

 

Кресов Александр Владимирович -заместитель главы администрации по 

вопросам ЖКХ и землеустройства, 

председатель комиссии (по 

согласованию) 

 

Маева Наталья Александровна -заведующий отделом управления 

муниципальным имуществом и 

землеустройства, строительства и 

архитектуры, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию) 

 

Королева Надежда Ивановна -заместитель заведующего отделом 

организационной, кадровой работы и 

делопроизводства, секретарь комиссии 

(по согласованию) 

 

Голубева Ольга Геннадьевна -заведующий отделом бюджетного 

планирования и прогнозирования, член 

комиссии (по согласованию) 

 

Васильева Надежда Ивановна -заместитель заведующего отделом по 

бюджету и бухгалтерскому учету, член 

комиссии (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

местной администрации 

муниципального образования 

поселок Мстера 

от 30.05.2017  № 125 

 

Положение  

о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по арендной плате за землю и пени за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена. 

 

1. Общие положения. 

1.1. Комиссия по признанию безнадежной к взысканию и списанию 

задолженности по арендной плате за землю и пени (далее Комиссия) организуется 

для списания безнадежной к взысканию задолженности по арендной плате за 

землю и пени и создается постановлением администрации муниципального 

образования поселок Мстера. 

 

2. Порядок работы комиссии. 

2.1. Решения Комиссии принимаются на ее заседании большинством 

голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. При равенстве голосов 

решающим является голос председателя Комиссии. 

2.2. Решения Комиссии принимаются на основании документов, указанных 

в пункте 6 решения Совета народных депутатов муниципального образования 

поселок Мстера от 29.07.2016 № 333 «О создании комиссии по признанию 

безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате за 

землю и пени за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена». 

2.3. Документы по списанию задолженности предоставляются на 

рассмотрение членам Комиссии не позднее, чем за 7 дней до дня проведения 

заседания. 

2.4.Решение о списании задолженности считается принятым, если за него 

проголосовало большинство членов Комиссии. Результаты работы Комиссии 

отражаются в протоколе, который подписывают председатель Комиссии и ее 

члены. 

3.Заключительные положения. 

3.1. Задолженность считается списанной с момента подписания 

постановления главой местной администрации муниципального образования 

поселок Мстера о списании безнадежной к взысканию задолженности по 

арендной плате за землю и пени, изданного на основании протокола заседания 

Комиссии. 

3.2. При отрицательном решении Комиссии муниципальное казенное 

учреждение «Земельная палата Вязниковского района Владимирской области» 



 

 

4

 

 

 

проводит дальнейшую работу по взысканию задолженности в соответствии с 

принятыми рекомендациями Комиссии. 

3.3.Очередные заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но 

не реже 1 раза в год. 


